[image: image1.jpg]

	Проект

	АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ   ПРИОБЬЕ
Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	18
	»
	марта
	20
	13
	г.

	№
	90

	п.г.т. Приобье

Об утверждении
плана разработки схем водоснабжения
и канализации городского поселения Приобье

В соответствии с п.3 части 4 статьи 36, п.20 статьи 14 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", п.3 статьи 24 Устава городского поселения Приобье, Федерального закона от 7 декабря 2011 г. N 416-ФЗ "О водоснабжении и водоотведении" в целях обеспечения доступности водоснабжения и водоотведения для абонентов за счет повышения эффективности деятельности организаций, осуществляющих холодное водоснабжение и (или) водоотведение:
1. Утвердить прилагаемый график разработки схем водоснабжения и канализации городского поселения Приобье.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы по вопросам строительства, ЖКХ и обеспечения безопасности.
И.о. главы городского поселения

М.В. Татарчук
Исполнитель:

И.о. заместителя главы администрации

по вопросам строительства, ЖКХ и обеспечения безопасности

          З.В. Сытников
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации

по финансам

             ________________Л.К. Дмитриева

Начальник отдела по вопросам реализации

социальной политики и правовым вопросам
             _________________Ю.В. Митина
Приложение к постановлению

администрации городского поселения Приобье

№ 90 от «18» марта 2013г.

График разработки схем водоснабжения и канализации городского поселения Приобье
	№

п/п
	Наименование этапа выполнения
	Дата и сроки проведения

	1.

	Проведение инвентаризации водопроводных и канализационных сетей, участвующих в водоснабжении и водоотведении  городского поселения Приобье

	22.03.2013 г.-15.04.2013 г.

	2

	Принятие постановления  о создании рабочей группы и о начале разработки схем водоснабжения и водоотведения
	15.04.2013 г.

	3
	Размещение на официальном сайте уведомления о начале разработки схем водоснабжения и водоотведения и информации о порядке предоставления необходимых сведений
	15.04.2013 г.-17.04.2013 г.

	4
	Рассылка запросов и сбор необходимой информации
	17.04.2013 г. – 13.05.2013 г.

	5
	Разработка технического задания для изготовления схем водоснабжения и водоотведения, подготовка заявки на аукцион, размещение
	13.05.2013 г. - 03.06.2013 г.

	6
	Заключение договора на разработку проекта схем водоснабжения и водоотведения на рассмотрение
	03.07.2013 г.

	7
	Размещение проекта схем водоснабжения и водоотведения в полном объеме (за исключением сведений, составляющих государственную тайну, и электронной модели схем) на официальном сайте. Публикация в установленных официальных источниках опубликования сведений о размещении проекта схем  водоснабжения и водоотведения на официальном сайте
	04.07.2013

	8
	Рассмотрение проекта схем водоснабжения и водоотведения,  сбор замечаний и предложений (адрес, по которому осуществляется сбор замечаний и предложений, а также срок их сбора указывается на официальном сайте)
	05.07.2013 г. - 15.08.2013 г.

	9
	Размещение информации на официальном сайте о месте  проведения публичных слушаний
	15.08.2013 г.-30.08.2013 г.

	10
	Публичные слушания по проекту схем водоснабжения и водоотведения
	02.09.2013 г.

	11
	Размещение на официальном сайте информации о завершении публичных слушаний, заключения о результатах проведенных публичных слушаний и протоколов публичных слушаний
	04.09.2013 г.

	12
	Принятие постановления Главы Администрации об утверждении схем водоснабжения и водоотведения
	05.09.2013 г.-
07.06.2013 г.

	13
	Размещение схем водоснабжения и водоотведения  в полном объеме (за исключением сведений, составляющих государственную тайну, и электронной модели схемы) на официальном сайте. Публикация в установленных официальных источниках опубликования, сведений о размещении схем  водоснабжения и водоотведения на официальном сайте
	07.09.2013 г.